Johns...
Lazarus
Gaudenz
Carlo

Dubay...
Johns...
Lazarus
Gaudenz
Carlo

*mp. Propterea
mp. Non possum
mp. non possum
mp. non possum*

in sinu Abrahæ. Sed licet utriq; esse apud inferos videarent: p meritor; tamen discretione superior; locu; sanctis: inferiorem vero peccatori bus doctor Augustinus estimat de putandum. Vnde nunc gratias agens fidelis populus: dicit aiam suam liberatā ab inferno inferiori **AUGUSTINUS**. id est a talibus pec deduci ad tormenta inferni inferio ris. non in quo iam erat: sed futu rus fuerat: nisi dei gratia eum libe rasset. Sequitur vox capitis nostri pro parte humitatis assumpte exponentis suā passionē & resurre cione. **HUGO** O deus pater. L né. **HUGO** Filiū iudicis surrexerunt super me. Id est contra me: accusantes me falsis testi bus. La synagoga potentium id est congregatio principum: sacer dotum: a phariseo. Quiescerunt dolosis consiliis. La animaz meam ut interficerent me. La non propo fuerunt te in conspectu suo. Ut time rent me innocentē occidere. **ET** tu domine deus meus miserator. In actu. La misericors. In natura. Ipaciens peccatores diu expectas ad peccatiā. La multe misericor die. quia multis es ad ignoscendū. La verax in promissis. Respice in me a miserere mei: da imperiū puer tuo. I. da iudiciorū filio tuo. Vnde **Johan.** v. dicit. Pater nō iudicat quenq;: sed omne iudicium debet filio. Let saluum fac filiu; anticille tue. I. beate **Marie**: educendo me ab inferis. **F**ac meū signū

in bono. I. ut me a resurrectione sit si gnum fidelium meorum. Et bene bi cit mecum. quia filius ut deus fu scitauit carnem suā cum patre. Et hec mihi facias. Yt videant qui oderunt me. Si uideant et confundan tur. vel hic p emendatione: vel in futuro per damnationem. quoniam tu domine. p. La diuinitati me in passione & consolatus es me in resurre **NICOLAUS** Moralit̄ vero atione. **DA** imperiū puer tuo. I. da mihi potestatem deuincendi passiones animi mei: & temptationes inimici. La saluum fac filium anticille tue.

HUGO a ecclie catholice in aqua & spiritu sancto. **F**ac meū signū in bono. I. ut cum sanctis tuis appaream in resurrectione immortalis. Ut videant qui oderunt me. videlicet maligini: tam demones & homines & confundantur.

AUGUSTINUS In iudicio confundentur pñciose qui modo non sunt confundi salubriter. Confundentur enim quādō dīcent. Hi sunt q;is aliquā hūim' in derisu & i similitudinem improprietā. Nos insensati vitam illorum estimabam' insāmam. Ecce quomō computati sunt inter filios dei. Quid nobis pñfuit superbia nostra: aut diuinitatū iactantia quid contulit nobis. **TRAIANUS** sicunt omnia illa tanq; m' umbra. **ADIECTIO**. **QUONIAM** tu domine ad iuuesti me in certamine: taz demum pñ tribulationum. Adiuuat quādō virtutem prestat resistēdi.

.**Siij.**

temptationibus aut patienti ad
uersal a cōsolatus es me. in misere
ria huius seculi: qd est regio mor
tuorum: in qua est labor: dolor: timor
tribulatio: temptation: gemitus: su
spitum. **V**ic falsi felices sunt: veri in
felices. quia falsa felicitas vera mi
seria est. Qui vero se agnoscit in ve
ra miseria esse: erit etiam in vera fe
licitate. et tamen nunc quia miser
es: audi dominum dicentem. **B**eati lugē
tes. **N**ihil tam cōiunctū miserie q̄
beatitudo. **B**eati enim sunt in spe hu
gentes in re. quia abhuc in tribu
lationibus istis: in peregrinatōe
ista: in morte ista miseras istas pa
tunt. **C**ontristatus est beatus Cy
prianus a ceteri martires in passi
one: mō cōsolati sunt in corona. Do
minus enim noster Iesus christus
abhuc interpellat pro nobis. Omnes
martires qui cum illo sunt me
pellant pro nobis. Non transiunt
interpellationes ipsoꝝ: nisi cū trā
sierit gemitus noster: a cum tran
sierit gemitus noster: omnes in una
voce: in uno populo: in una patria
mīlia milii cōiuncta psallentibꝝ an
gelis: celoris celestium potestatuꝝ
in una ciuitate viuentium erunt.
Nullus ibi gemit: nec suspirat: ne
q̄get: aut laborat vel morit: in pa
ce sempiterna ibi perficiuntur. **C**es
sant opera misericordie. q̄ ibi nul
la miseria iuemitur. nec opus erit
ibi arandi: seminandi: coquendi:
vel texendi. **N**ihil horum. neq; aliq
necessitas ibi eit. **E**t ubi necessitas
non erit neq; miseria vel indigētia
ibi opa necessitatis et miserie non

erunt. Quis ibi erit negotium vel
actio nostra. **N**unq; amor noster
Cassii erit otiosus: nequaꝝ.
Cassii sed erit qd dicit in alio
psalmo. **B**eati qui habitant in do
mo tua domine: in secula seculorum lau
dabunt te. **H**ec erit actio nostra: laus
dei. **A**mas ibi a laudas deum. hoc
erit ibi negotium tuum. non desines
ipsum amare. quia pulchritudo eius
insatiabilis est. **E**t non desines eum
laudare. quia semper esuries eum. **N**a
de sapientia dictum est. Qui te edunt ad
huc esurient. **H**ec dulcedo erit ief
fabilis. **I**nterit quid petit a nobis
deus. emisi fidem non fidet: spem fir
mam: caritatem puram. **A**mbulet er
go quisquis fidelis in via dei. ferat
patienter temptationes a molesti
as seculi. suscipiat q̄ in hac valle
miserie cōsolationes domini nostri Ie
sus Christi qui est benedictus in secula
seculorum. Amen.

Psal. lxxxvi.

Fundamen
ta eiꝝ in. Titulus. Si
līis chore ps. cantici
Filij chore fideles signū christianos
quibus prop̄eta ciuitates dei v. eccl
esiam pre. **HUGO** Ecclm duos
dicat. **HUGO** status eius
dem. Primo secundum statum quo mi
litat in terris: a quo dicitur in ps.
quia in p̄fici statu ecclesia operat.
Et secundum futurum statuꝝ: a quo di
citur canticiꝝ. quia ecclesia trium
phant canticis et laudibꝝ dei delat.

Finalis pagina

glō. Intencione nos ab amore
monet celestis iterisalez
NICO De matia huius psal
loquitur de ciuitate iterisalem
quā edificant salomonē eā clauden
do triplici muro & de templo quos
edificant ibi valde nobilitē et sup
tuosevit patet. iiiij. regūt. iiij. palip.
sed hoc non videtur posse staē qā
cum dicitur infra. **Glosa** dicta sūt
de te ciuitas dei. In hebreo halef.
Cela. quod ppetuitatē significat
a parte post. propter quod.

Ieronim⁹ addit semp. qd
ē omisſuī m̄ trās
laciōne communi. Ciuitas et tem
plum qd edificant salomon non
durauit ī ppetuum. sed solū eē xx
annis ī hebreos. & tūc nabugo
duoso ricuitatē & templū destrux
it. habetur. iiiij. reguz vltimo Sā
mīnī dōcēs nostri. Jeromim⁹
Aug⁹ a Cassiodorus dicunt qd iste
plamus loquitur ad litterā de mi
sterio christi & ecclēsie vt dictū est
Propheta ergo plenus spiritu sā
do multizvolens apud se. de ciuitate
di fastigium ecclēsie militan
tis describens ait

Hundamēta eius idest ecclēsie
collocata sūnt ī montibus
sanctis & ī xpō & aplis. Et hoc iij.
Job. loquitur ī apocalip. xxi. di
cens & murus ciuitatis habēs ful
damenta. xij. Et ī iphis. xij. nomi
naxij apostolū. & agm̄. diligie
dominus portas syon. Porte syo
idest ecclēsie que deum hic specu
latur p fidem dicuntur illa per quē

fit ingressus ab ecclēsiā militan
tem scilicet exorcismus. cathecism⁹
& baptism⁹. Super omnia tabernac
ula iacob. Id est super cultū rete
ris legis qui fuit ī pluribus taber
naculis. Primo videlicet ī tabernac
ulo facto a dñi. ii. regum. viij.
Tertio ī templo salomonis. iiij.
reguz vi. **Glosa** dicta sūt de te
in veteri testamento vt patet ī hoc
libro psalmorum & ī novo testa
mento ī pluribus locis. **Ciuitas**
dei. Ciuitas est ciuiumvitas. In
ecclēsia vero de omnibus natiōnib⁹
vniuntur omnes p fidez & caritatē
christi p quod efficiuntur ciues ce
lestes sūm qd dicitur ad ep̄lesios.
ii. Jam non estis hospites & adue
ne. sed estis ciui es sanctorum & do
mestic dei. Consequenter describi
tur ciuium multiplicatio que facta
est per predicationem apostolorū.
Vnde dicit. **M**emor ero raab a ba
bilonis. scientium me. Hic raab
sūm hebreos & beatum Iheromim⁹
ī translacione hebraica non est
proprium nomen illius mulieris
meretricis que recepit nuncios io
sue & abscondit vt habetur. iiij. iosue
sed est nomen appellatiuum & sig
nificat super. **HUGO** Per quod
biām intelligitur
populus gentilis superbus & colo
trix et peccatis: qui nuncios cri
sti id est apostolos suscepit et pre
dicationem eorum in cordibus su
is abscondit. Per babilonez que
interpretatur confusio intelligunt
generaliter omnes peccatoēs qui
in confusione peccatorum sunt. De
. Gijj.